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Б1 Дисциплины (модули)
4,6,8
,10

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

9 792 7 128 1 342 488 324 530 8 450 198 272 340 48 30 72 1 43
4

44 
ЗЕТ 66 40 84 1 35

8
43 
ЗЕТ 218 42 24 44 862 27 

ЗЕТ 38 42 28 648 21 
ЗЕТ 184 28 22 22 468 15 

ЗЕТ 36 32 44 572 19 
ЗЕТ 288 70 58 46 1 08

6
35 
ЗЕТ 38 12 64 390 14 

ЗЕТ 312 84 58 50 996 33 
ЗЕТ 38 6 76 636 21 

ЗЕТ

Б1.О Обязательная часть
4,6,8
,10

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

1,2,3
,4,5,
6,8,9
,10

8 064 5 400 1 112 406 304 402 6 952 150 224 310 46 30 66 1 37
0

42 
ЗЕТ 56 40 72 1 09

2
35 
ЗЕТ 206 38 24 36 730 23 

ЗЕТ 38 42 28 648 21 
ЗЕТ 164 24 18 22 404 13 

ЗЕТ 32 24 44 512 17 
ЗЕТ 216 56 50 26 840 27 

ЗЕТ 28 12 44 240 9 
ЗЕТ 216 68 58 24 786 26 

ЗЕТ 20 6 40 330 11 
ЗЕТ

Б1.О.1 История России 2 4 144 144 60 28 32 84 4 4 30 4 4 28 1 ЗЕТ 10 12 14 1 ЗЕТ 30 6 8 22 1 ЗЕТ 8 8 20 1 ЗЕТ 71
Б1.О.2 Философия 4 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 71
Б1.О.3 Культура речи и деловое 

общение 3 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 71

Б1.О.4 Иностранный язык 2 108 108 18 18 90 3 3 18 10 26 1 ЗЕТ 8 64 2 ЗЕТ 71
Б1.О.5 Физическая культура и спорт 1 72 72 8 8 64 2 2 8 8 64 2 ЗЕТ 37
Б1.О.6 Психология 5 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 71
Б1.О.7 Экономическая теория 4 108 108 14 6 8 94 3 3 14 6 8 94 3 ЗЕТ 67
Б1.О.8 Правоведение 4 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 68
Б1.О.9 Основы информационных 

технологий 2 144 144 16 6 10 128 4 4 16 2 2 68 2 ЗЕТ 4 8 60 2 ЗЕТ 12

Б1.О.10 Специализированные пакеты 
профессиональной 
деятельности

3 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 12

Б1.О.11 Системы искусственного 
интеллекта 4 108 108 14 4 10 94 3 3 14 4 10 94 3 ЗЕТ 70

Б1.О.12 Безопасность 
жизнедеятельности 6 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 64

Б1.О.13 Основы российской 
государственности 2 72 72 20 6 14 52 2 2 20 2 6 28 1 ЗЕТ 4 8 24 1 ЗЕТ 71

Б1.О.14 Физика 1 108 108 8 2 6 100 3 3 8 2 6 100 3 ЗЕТ 70
Б1.О.15 Химия 2 1 1 728 216 160 48 112 1 568 6 48 160 16 48 800 24 

ЗЕТ 32 64 768 24 
ЗЕТ

Б1.О.15.1 Химия неорганическая 1 864 108 64 16 48 800 3 24 64 16 48 800 24 
ЗЕТ 70

Б1.О.15.2 Химия окружающей среды 2 864 108 96 32 64 768 3 24 96 32 64 768 24 
ЗЕТ 56

Б1.О.16 Математика 1 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 ЗЕТ 70
Б1.О.17 Введение в профессиональную 

деятельность 1 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 56

Б1.О.18 Ботаника 2 216 216 24 8 16 192 6 6 24 4 8 96 3 ЗЕТ 4 8 96 3 ЗЕТ 57
Б1.О.19 Концепции современного 

естествознания 3 108 108 8 4 4 100 3 3 8 4 4 100 3 ЗЕТ 57

Б1.О.20 Механизация в лесном деле 2 72 72 6 2 4 66 2 2 6 2 4 66 2 ЗЕТ 64
Б1.О.21 Основы геологии 3 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 56
Б1.О.22 Микробиология 3 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 47
Б1.О.23 Геодезия 3 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 47
Б1.О.24 Физиология и биохимия 

растений 4 252 252 24 8 16 228 7 7 24 4 4 100 3 ЗЕТ 4 12 128 4 ЗЕТ 57

Б1.О.25 Почвоведение 4 4 252 252 28 8 4 16 224 7 7 28 4 8 96 3 ЗЕТ 4 4 8 128 4 ЗЕТ 56
Б1.О.26 Агрометеорология 4 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 47
Б1.О.27 Экология 6 180 180 24 8 16 156 5 5 24 2 4 66 2 ЗЕТ 6 12 90 3 ЗЕТ 47
Б1.О.28 Денрология 6 108 108 18 6 12 90 3 3 18 6 12 90 3 ЗЕТ 56
Б1.О.29 Основы научных исследований 

в лесном деле 8 72 72 12 6 6 60 2 2 12 6 6 60 2 ЗЕТ 56

Б1.О.30 Генетика растений 5 144 144 16 8 6 2 128 4 4 16 8 6 2 128 4 ЗЕТ 57
Б1.О.31 Лесная фитопатология 6 108 108 24 8 16 84 3 3 24 8 16 84 3 ЗЕТ 47
Б1.О.32 Лесная энтомология 6 6 144 144 32 8 8 16 112 4 4 32 4 2 8 58 2 ЗЕТ 4 6 8 54 2 ЗЕТ 56
Б1.О.33 Лесоведение 6 252 252 30 10 20 222 7 7 30 6 12 90 3 ЗЕТ 4 8 132 4 ЗЕТ 56
Б1.О.34 Таксация леса 8 8 144 144 30 8 8 14 114 4 4 30 4 2 6 60 2 ЗЕТ 4 6 8 54 2 ЗЕТ 56
Б1.О.35 Лесоводство 8 8 216 216 54 18 10 26 162 6 6 54 6 4 8 90 3 ЗЕТ 12 6 18 72 3 ЗЕТ 56
Б1.О.36 Экономика и организация 

предприятий лесной отрасли 7,9 1 296 144 180 90 90 1 116 4 36 72 36 36 576 18 
ЗЕТ 108 54 54 540 18 

ЗЕТ
Б1.О.36.1 Экономика отрасли 7 648 72 72 36 36 576 2 18 72 36 36 576 18 

ЗЕТ 67

Б1.О.36.2 Организация и планирование в 
лесном деле 9 648 72 108 54 54 540 2 18 108 54 54 540 18 

ЗЕТ 49

Б1.О.37 Государственное управление 
лесами 7 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 56

Б1.О.38 Лесоустройство 8 144 144 36 12 24 108 4 4 36 6 12 54 2 ЗЕТ 6 12 54 2 ЗЕТ 56
Б1.О.39 Лесные культуры 10 10 216 216 42 12 10 20 174 6 6 42 6 4 8 90 3 ЗЕТ 6 6 12 84 3 ЗЕТ 56
Б1.О.40 Лесная селекция 10 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 56
Б1.О.41 Лесная пирология 10 108 108 18 6 12 90 3 3 18 6 12 90 3 ЗЕТ 56
Б1.О.42 Инновационные технологии в 

лесном деле 10 144 144 24 8 16 120 4 4 24 4 8 60 2 ЗЕТ 4 8 60 2 ЗЕТ 56

Б1.О.43 Аэрокосмический и наземный 
мониторинг состояния лесов 9 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 56

Б1.В Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 10

2,6,7
,8,9,
10

2,3,7
,10 1 584 1 584 214 74 16 124 1 370 44 44 22 2 6 64 2 

ЗЕТ 6 8 202 6 
ЗЕТ 12 4 8 132 4 

ЗЕТ 12 4 8 60 2 
ЗЕТ 72 14 8 20 246 8 

ЗЕТ 10 20 150 5 
ЗЕТ 96 16 26 210 7 

ЗЕТ 18 36 306 10 
ЗЕТ

Б1.В.1 Методика организации 
самостоятельной работы 2 180 180 14 4 10 166 5 5 14 2 6 64 2 ЗЕТ 2 4 102 3 ЗЕТ 56

Б1.В.2 Ландшафтоведение 3 144 144 12 4 8 132 4 4 12 4 8 132 4 ЗЕТ 56
Б1.В.3 Древоводство 6 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 56
Б1.В.4 Основы биотехнологии 7 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 47
Б1.В.5 Биологические средства защиты 

растений 9 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 47

Б1.В.6 Химические средства защиты 
растений 9 72 72 18 8 10 54 2 2 18 8 10 54 2 ЗЕТ 56

Б1.В.7 Лесная сертификация 10 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 56
Б1.В.8 Лекарственные и 

эфиромасличные растения 9 108 108 12 4 8 96 3 3 12 4 8 96 3 ЗЕТ 57

Б1.В.9 Интегрированная защита 
лесных насаждений 10 10 144 144 24 8 16 120 4 4 24 8 16 120 4 ЗЕТ 56

Б1.В.10 Охотоведение 8 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 62
Б1.В.11 Недревесная продукция леса 10 108 108 18 6 12 90 3 3 18 6 12 90 3 ЗЕТ 56



Б1.В.12 Интродукция декоративных 
видов растений 2 108 108 8 4 4 100 3 3 8 4 4 100 3 ЗЕТ 57

Б1.В.13 Основы агрохимии 8 108 108 18 6 12 90 3 3 18 6 12 90 3 ЗЕТ 56
Б1.В.14 Основы сельского туризма 7 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 56
Б1.В.15 Полеводство 7 108 108 18 6 12 90 3 3 18 6 12 90 3 ЗЕТ 57
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по 
выбору 1 (ДВ.1) 2 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 

ЗЕТ
Б1.В.ДВ.01.
1

Инженерная и компьютерная 
графика 2 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 ЗЕТ 64

Б1.В.ДВ.01.
2

Начертательная геометрия 2 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 ЗЕТ 64

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по 
выбору 2 (ДВ.2) 5 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 

ЗЕТ
Б1.В.ДВ.02.
1

Пчеловодство 5 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 ЗЕТ 62

Б1.В.ДВ.02.
2

Основы животноводства 5 72 72 8 4 4 64 2 2 8 4 4 64 2 ЗЕТ 62

Б2 Практика 2,4,6
,8,10 8 1 296 1 296 432 432 864 36 36 72 72 36 3 

ЗЕТ 72 72 36 3 
ЗЕТ 216 216 108 9 

ЗЕТ 72 72 468 15 
ЗЕТ 216 6 

ЗЕТ
Б2.О Обязательная часть 2,4,6 540 540 360 360 180 15 15 72 72 36 3 

ЗЕТ 72 72 36 3 
ЗЕТ 216 216 108 9 

ЗЕТ
Б2.О.1 Учебная практика 

(ознакомительная) 2,4,6 540 540 360 360 180 15 15 72 72 36 3 ЗЕТ 72 72 36 3 ЗЕТ 216 216 108 9 ЗЕТ 56

Б2.В Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 8,10 8 756 756 72 72 684 21 21 72 72 468 15 

ЗЕТ 216 6 
ЗЕТ

Б2.В.1 Учебная практика 
(технологическая) 8 108 108 72 72 36 3 3 72 72 36 3 ЗЕТ 56

Б2.В.2 Производственная практика 
(технологическая) 8 324 324 324 9 9 324 9 ЗЕТ 56

Б2.В.3 Производственная практика 
(научно-исследовательская 
работа)

8,10 216 216 216 6 6 108 3 ЗЕТ 108 3 ЗЕТ 56

Б2.В.4 Производственная практика 
(преддипломная) 10 108 108 108 3 3 108 3 ЗЕТ 56

Б3 Государственная итоговая 
аттестация 216 216 216 6 6 216 6 

ЗЕТ
Б3.1 Государственная итоговая 

аттестация 216 216 216 6 6 216 6 ЗЕТ 56

ФТД Факультативные дисциплины 1,2,5
,6 396 396 64 20 44 332 11 11 18 4 6 62 2 

ЗЕТ 2 6 64 2 
ЗЕТ 46 10 26 144 5 

ЗЕТ 4 6 62 2 
ЗЕТ

ФТД.1 Управление проектами 1 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 71
ФТД.2 Управление карьерой 6 72 72 10 4 6 62 2 2 10 4 6 62 2 ЗЕТ 49
ФТД.3 Основы военной подготовки 5 108 108 24 6 18 84 3 3 24 6 18 84 3 ЗЕТ 69
ФТД.4 Геоботаника 2 72 72 8 2 6 64 2 2 8 2 6 64 2 ЗЕТ 57
ФТД.5 Биология лесных птиц и зверей 5 72 72 12 4 8 60 2 2 12 4 8 60 2 ЗЕТ 57
Итого

4,6,8
,10

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

8

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

11 7009 036 1 838 508 800 530 9 862 251 325 430 52 36 72 1 49
6

46 
ЗЕТ 68 118 84 1 45

8
48 
ЗЕТ 290 42 24 44 862 27 

ЗЕТ 38 114 28 684 24 
ЗЕТ 446 38 48 22 612 20 

ЗЕТ 40 254 44 742 30 
ЗЕТ 360 70 58 46 1 08

6
35 
ЗЕТ 38 84 64 858 29 

ЗЕТ 312 84 58 50 996 33 
ЗЕТ 38 6 76 1 06

8
33 
ЗЕТ

Итого без факультативов
4,6,8
,10

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

8

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

11 3048 640 1 774 488 756 530 9 530 240 314 412 48 30 72 1 43
4

44 
ЗЕТ 66 112 84 1 39

4
46 
ЗЕТ 290 42 24 44 862 27 

ЗЕТ 38 114 28 684 24 
ЗЕТ 400 28 22 22 468 15 

ЗЕТ 36 248 44 680 28 
ЗЕТ 360 70 58 46 1 08

6
35 
ЗЕТ 38 84 64 858 29 

ЗЕТ 312 84 58 50 996 33 
ЗЕТ 38 6 76 1 06

8
33 
ЗЕТ



Вид контроля

Количество видов контроля

Вс
ег

о

Пе
рв

ый
 с

ем
ес

тр

Вт
ор

ой
 с

ем
ес

тр

Тр
ет

ий
 с

ем
ес

тр

Че
тв

ер
ты

й 
се

ме
ст

р

Пя
ты

й 
се

ме
ст

р

Ш
ес

то
й 

се
ме

ст
р

Се
дь

мо
й 

се
ме

ст
р

Во
сь

мо
й 

се
ме

ст
р

Де
вя

ты
й 

се
ме

ст
р

Де
ся

ты
й 

се
ме

ст
р

Курсовая работа 6 1 1 2 2
Зачет 74 3 17 4 6 4 5 12 5 12 6
Дифференцированный зачет 1 1
Экзамен 31 10 2 3 3 1 4 1 3 1 3
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